³⁵ Greg. *Registrum*, V.42²⁵⁻²⁷: *Sed memento quia apostolicam sedem regis et dolorem citius temperas, quoniam omnibus omnia factus es.*

³⁶ Greg. *Registrum*, VI.61⁸⁻¹⁵: *Est tamen aliquid quod nos erga Alexandrinam ecclesiam quadam peculiaritate constringit et in eius amore proniores exsistere speciali quodammodo lege compellit. Nam sicut omnibus liquet quod beatus euangelista Marcus a sancto Petro apostolo magistro suo Alexandriam sit transmissus, huius nos magistri et discipuli unitate constringimur, ut et ego sedi discipuli praesidere uidear propter magistrum et uos sedi magistri propter discipulum.*

Esta relación especial entre Roma y las sedes alejandrina y antioquena fue igualmente presentada en una carta que Gregorio envió al mismo Eulogio un año más tarde, afirmando que, aunque existieron muchos apóstoles, solo las sedes de Pedro gozaban de una especial autoridad, al punto que el obispo romano le pedía a su colega que se atribuyera todo aquello que él hiciera bien, como él mismo se atribuía todo lo bueno que escuchaba decir del alejandrino.³⁷ La misma idea fue repetida en otras cartas a Eulogio, un año más tarde,³⁸ e incluso en julio del 600.³⁹

En julio del año 603, hacia el final de su pontificado y ya bajo el nuevo orden imperial de Focas (602-610) que el obispo romano venía de aceptar, Gregorio enviaba todavía una carta a Ciriaco en la cual le reprochaba la utilización del título.⁴⁰ Pero el debate parece haber perdido intensidad,⁴¹ ya que las cartas a la nueva pareja imperial no mencionaban el tema,⁴² y las últimas cartas a Eulogio de Alejandría tampoco.⁴³ Muchos historiadores modernos⁴⁴ ubican sin embargo el fin del conflicto bajo el sucesor de Gregorio, relacionando un evento mencionado por

³⁷ Greg. *Registrum*, VII.37₁₆₋₂₄: *Vnde et, cum multi sint apostoli, pro ipso tamen principatu sola apostolorum principis sedes in auctoritate conualuit, quae in tribus locis unius est. Ipse enim sublimauit sedem, in qua etiam quiescere et praesentem uitam finire dignatus est; ipse decorauit sedem, in quam euangelistam discipulum misit; ipse firmauit sedem, in qua septem annis, quamuis discessurus, sedit. Cum ergo unius atque una sit sedes, cui ex auctoritate diuina tres nunc episcopi praesident, quicquid ego de uobis boni audio, hoc mihi imputo. Si quid de me boni creditis, hoc uestris meritis imputate.*

³⁸ Greg. *Registrum*, VIII.28₃₆₋₃₈: *Benedictionem autem sancti Marci euangelistae, immo quod est ueris, sancti Petri apostoli in ea dulcedine qua est transmissa suscepimus.*